Башkортостан Республикаhы
Миeкe районы муниципаль районыныn Кoсoгeн ауыл советы ауыл билeмehе
Советы

	Совет сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики  Башкортостан

    KАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

Об утверждении Программы по подготовке и проведению 250-летия со дня образования села Качеганово муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район, Совет сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан    РЕШИЛ:
      1. Утвердить  Программу по подготовке и проведению 250-летия со дня образования села Качеганово муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
         2.Оргкомитету села Качеганово обеспечить выполнение Программы по подготовке и проведению 250-летия со дня образования села Качеганово муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
   3.Решение обнародовать путем вывешивания на информационном стенде в здании  администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.
Глава сельского поселения                                                     Г.Р. Кадырова
с. Качеганово
 15 апреля 2016 года
№ 48

                                                                       Приложение к решению Совета
                                                                                сельского поселения Качегановский
                                                                              сельсовет муниципального района
                                                           Миякинский район РБ
                                                        от 15.04.2016г. № 48

Программа по подготовке и проведению 250-летия со дня образования села Качеганово муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
     Паспорт программы

	Наименование Программы
	Программа по подготовке и проведению 250-летия со дня образования села Качеганово муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

	Основание для разработки Программы
	 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Устав сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

	 Заказчик Программы
	Администрация cельского поселения Качегановский сельсовет

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Качегановский сельсовет
Глава сельского поселения

	Основные цели  и задачи Программы
	 сохранение преемственности поколений, укрепление семейных и семейно-родственных связей;
изучение истории своего рода, народа, родного села;
возрождение традиций, обычаев села;
поддержка и развитие традиций семейного творчества, усиление его роли в эстетическом, нравственном и духовном воспитании подрастающего поколения;

	Сроки реализации Программы:
	2016 год

	Исполнители основных мероприятий Программы:
	Администрация сельского поселения Качегановский сельсовет, руководители хозяйств всех форм собственности и руководители учреждений, население села Качеганово

	Источники финансирования программы:
	Спонсорские средства, долевое участие всех учредителей и организаторов, бюджет сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ, внебюджетные средства

	 Контроль  за реализацией Программы:
	Текущий контроль за реализацией Программы осуществляется Советом сельского поселения Качегановский сельсовет

                                                                                                                   Приложение к решению Совета
                                                                                сельского поселения Качегановский
                                                                              сельсовет муниципального района
                                                           Миякинский район РБ
                                                        От 15.04.2016 г. № 48

	План
мероприятий по подготовке и проведению 250-летия  со дня
 образования села Качеганово Миякинского района РБ в 2016 г.

1. На общем собрании граждан утвердить оргкомитет по организации и проведению юбилея села Качеганово.
Срок: начало апреля

2.      Проводить заседания  оргкомитета.
      Отв. Председатель оргкомитета
            Срок: еженедельно

3.       Для подготовки и проведения юбилейных мероприятий открыть спецсчет и организовать сбор внебюджетных средств. Обратиться к предприятиям, организациям и учреждениям об оказании спонсорской помощи.
Отв. Оргкомитет.
           Срок: весь период

4. Изготовить стенды, планшеты, фотоальбомы, памятные сувениры о селе.
Отв: учителя, учащиеся, работники СДК
Срок: весь период

5. Организовать и провести работу по ремонту обелиска, по увековечиванию памяти об участниках войны и труда (из бюджета СП).
Отв. оргкомитет
Срок: апрель-май 2016г.

6. Провести  конкурсы «Семья года» и «Лучшие трудовые династии». Чествование серебряных и золотых юбиляров, многодетных семей
	Отв: администрация СП, работники СДК, сельский библиотекарь
	Срок: май 2016 г.

7.   Провести спортивную спартакиаду с вовлечением в это движение широкого круга всех возрастных групп.
Отв. оргкомитет, учитель физкультуры
Срок: май 2016 г.

8. Провести весеннюю акцию «Посади дерево и сохрани его».
	Отв: лесники
	Срок: апрель-май

  9. Провести мероприятия по благоустройству населенного пункта:
- уборка территории кладбища ;
- уборка территории будущей мечети;
- ремонт и покраска заборов (на средства населения).
10. Объявить и провести  смотры - конкурсы по благоустройству среди населения:
 - Самый лучший двор.
- Самый лучший приусадебный участок.
- Самый красивый цветник.
Отв.депутаты села
      Срок: май 2016 г.

image1.jpeg